
0.1t4 Rti  ta  
'et 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES y COMUNICACIONES 

Resolución Directoral Regional N° 	-2025-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

VISTO: 

0204  Piura, 17 MAR 2025 

El Informe N° 009-2025/GRP-440010-440013-440013.04-440013.04.02 de fecha 10 de 
marzo de 2025, emitido por el Responsable del manejo y control de la constitución del Fondo de 
Devoluciones en efectivo e Informe N° 134-2025/GRP-440010-440013-440013.04 de fecha 13 de marzo 
de 2025 emitido por Equipo de Trabajo de Tesorería de la Dirección Regional de Transportes y 
Comunicaciones Piura y actuados en Ciento Ochenta y Cuatro (184) folios; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Informe N° 134-2025/GRP-440010-440013-440013.04 de fecha 13 
de marzo de 2025, emitido por el Responsable del Equipo de Trabajo de Tesorería, el 

mismo que solicita a la Oficina de Administración el cumplimiento del pago de las devoluciones depositados 
por error o indebidamente, hasta por un monto de Cuatro Mil Con 00/100 Soles (S/. 4,000.00), reembolsable 
de acuerdo a las solicitudes que presenten los administrados; 

Que, mediante el Informe N° 0059-2025/GRP-440000-440010-440013 de fecha 28 de 
Febrero del 2025, la Oficina de Administración, solicita al Titular de la entidad la respectiva Autorización 
para la Apertura del Fondo Devoluciones en Efectivo para el año 2025, hasta por un monto de Cuatro Mil 
Con 00/100 Soles (S/. 4,000.00), habiéndose autorizado con proveído en el referido informe por el Director 
Regional en atención a la normatividad vigente; 

Que, el Decreto Legislativo N° 1441 del Sistema Nacional de Tesorería, en su Artículo 20 
del punto 3 establece que las Devoluciones de Fondos depositados por error o indebidamente, deberán ser 
devueltos previo reconocimiento formal por parte del Área o dependencia encargada de su determinación 
y a su respectivo registro, de acuerdo con las Directivas de Tesorería; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 003-2024-EF/52.01, que aprueba la Directiva N° 
n 	 002-2024-EF/52.06 establece en su Artículo 7 — Devoluciones de Fondos Públicos por las Unidades 

Ejecutoras del Gobierno Nacional y de los Gobiernos Regionales, así como los pliegos presupuestarios de 
los Gobiernos Locales, numeral 7.1 señala que las devoluciones por montos que no excedan del Cinco 
(5%) de la UIT pueden ser efectuados en efectivo, mediante Acto Administrativo y se podrá constituir un 
"Fondo de Devoluciones en Efectivo", la que se establecerá los procedimientos, condiciones y plazos que 
garanticen su adecuado uso; 

Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 160-2025-GOB.REG.PIURA-DRTyC-
DR de fecha 05 de marzo de 2025 se resolvió la apertura de la constitución del Fondo de Devoluciones en 
Efectivo, por la cantidad de Cuatro Mil 00/100 Soles (S/. 4,000.00) el mismo que se utilizara exclusivamente 
para atender las devoluciones de dinero en efectivo a los administrados de acuerdo a las solicitudes que 
presente, hasta por un monto máximo del (5%) de la UIT actual para el presente año 2025, que equivale al 
de Doscientos Sesenta y Siete con y 50/100 Soles (S/. 267.50); 

Que, en ese sentido, a la fecha los administrados vienen Presentando solicitudes de 
devolución de dinero por diferentes motivos, precisando que, la revisión y atención se ha venido atendiendo 



GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES y COMUNICACIONES 

Resolución Directoral Regional N° 	-2025-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

02 04 	Pium, 	1 7 MAR 2025  
por el responsable del Fondo de Devoluciones de dinero en efectivo, por lo cual se solicita la formalización 
de la devolución de dinero respectivo conforme lo dice la Directiva en mención en el cuarto párrafo de la 
presente; 

Que, mediante solicitud de devolución de dinero en efectivo registrado y presentado por 
el responsable del fondo de devoluciones son como sigue; 

Solicitud de devolución de dinero de fecha 23 de agosto de 2024, Hoja de Registro y 
Control — 2024 N° 04165. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de 
devolución de dinero de fecha 22 de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 04125. Por 
la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 21 
de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 04096. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento 
Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 20 de agosto de 2024, Hoja de 
Registro y Control — 2024 N° 04066. Por la suma de V. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), 
solicitud de devolución de dinero de fecha 08 de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 
03883, Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de 
fecha 08 de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 03891. Por la suma de S/. 104.80 
(Ciento Cuatro Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 26 de diciembre de 2024, 
Hoja de Registro y Control — 2024 N° 06641. Por la suma de SI. 104.80 (Ciento Cuatro Con 801100 
Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 30 de septiembre de 2024, Hoja de Registro y Control 
— 2024 N° 04962. Por la suma de S/. 104.80 (Ciento Cuatro Con 80/100 Soles), solicitud de devolución 
de dinero de fecha 30 de septiembre de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 04972. Por la suma 
de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 27 de 
setiembre de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 04952. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento 
Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 27 de setiembre de 2024, Hoja de 
Registro y Control — 2024 N° 04951. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), 
solicitud de devolución de dinero de fecha 26 de setiembre de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 
N° 04904. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 801100 Soles), solicitud de devolución de dinero 
de fecha 25 de setiembre de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 04878. Por la suma de SI. 
104.80 (Ciento Cuatro Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 25 de setiembre de 
2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 04889. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 
80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 23 de setiembre de 2024, Hoja de Registro y 
Control — 2024 N° 04778. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de 
devolución de dinero de fecha 22 de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 04136. Por 
la suma de SI. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 24 
de octubre de 2024, Hoja de Registro y Control —2024 N° 05454. Por la suma de S/. 11.00 (once 00/100 
Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 23 de octubre de 2024, Hoja de Registro y Control — 
2024 N°05413. Por la suma de SI. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de 
dinero de fecha 21 de octubre de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 05375. Por la suma de S/. 
104.80 (Ciento Cuatro Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 18 de octubre de 
2024, Hoja de Registro y Control - 2024 N' 05330. Por la suma de S/. 115.00 (Ciento Quince Con 

80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 17 de octubre de 2024, Hoja de Registro y 
Control — 2024 N° 05292. Por la suma de SI. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de 
devolución de dinero de fecha 17 de octubre de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 05304. Por 



0F1 
AS  

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES y COMUNICACIONES 

Resolución Directoral Regional N° 	-2025-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

0 2 04. 	Piura, 	1 7 MAR 2025 
la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 801100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 16 
de octubre de 2024, Hoja de Registro y Control - 2024 N° 05258. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento 
Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 15 de octubre de 2024, Hoja de 
Registro y Control - 2024 N° 05238. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), 
solicitud de devolución de dinero de fecha 15 de octubre de 2024, Hoja de Registro y Control -2024 N° 
05239. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de 
fecha 11 de octubre de 2024, Hoja de Registro y Control - 2024 N° 05180. Por la suma de S/. 104.80 
(Ciento Cuatro Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 11 de octubre de 2024, Hoja 
de Registro y Control - 2024 N° 05176. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), 
solicitud de devolución de dinero de fecha 04 de octubre de 2024, Hoja de Registro y Control - 2024 N° 
05084. Por la suma de S/. 11.00 (Once Con 00/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 06 
de noviembre de 2024, Hoja de Registro y Control -2024 N° 05690. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento 
Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 05 de noviembre de 2024, Hoja de 
Registro y Control - 2024 N° 05661. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), 
solicitud de devolución de dinero de fecha 12 de noviembre de 2024, Hoja de Registro y Control -2024 
N°05772. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero 
de fecha 02 de enero de 2025, Hoja de Registro y Control - 2025 N° 00010. Por la suma de S/. 263.50 
(Doscientos Sesenta y tres Con 50/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 20 de 
noviembre de 2024, Hoja de Registro y Control - 2024 N° 05942. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento 
Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 25 de noviembre de 2024, Hoja de 
Registro y Control - 2024 N° 06056. Por la suma de SI. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), 
solicitud de devolución de dinero de fecha 26 de noviembre de 2024, Hoja de Registro y Control - 2024 
N° 06060. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles). 

Contando con la visación de la Oficina de Administración, Oficina de Planificación y 
Presupuesto y Oficina de Asesoría Legal; en uso de las atribuciones conferidas al Despacho mediante 
Ordenanza Regional N°348-2016/GRP-CR de fecha 01 de abril del 2016 y a las facultadas otorgadas en la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 518-2024/ Gobierno Regional de Piura- GR de fecha 14 de octubre de 
2024; 

SE RESUELVE: 

OFICINA DE, 
PIANIFICACION 
Y PRESUPOEST 

- 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR a la oficina de Administración a través del Equipo 
de Trabajo de Tesorería el cumplimiento del pago de las devoluciones depositados por error o 
indebidamente según solicitudes presentadas por los administrados. 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI /  RUC  MONTO 	A 
DEVOLVERSE 
S/. 

01 STEFANY MELISA CIENFUEGOS OLIVARES 71110429 115.80 
02 ZAPATA SIME KARLA PAOLA 75912604 115.80 

03 YO VERA IPANAQUE JUAN CARLOS 43984775 115.80 
04 CORREA GARCIA EDWAR PABEL 76517537 115.80 
05 JAVIER MUÑOZ JARA 76164022 115.80 



06 DURAZNO CARMEN ROSA  MARIA  03691869 104.80 
07 MARKY PEREYRA ANA LUCYA 74080659 104.80 
08 OLAYA AGURTO  ANTHONY  ANDRE 76419611 104.80 
09 CHANTA LAZO LUHAANA NAYH 76586135 115.80 
10 DIOSES GUERRA  KAREN SOFIA  71984909 115.80 
11 FAVIO LOAIZA PANTIGOZO 70011564 115.80 
12 PEÑA PARRILLA JHON  CHRISTIAN  70984323 115.80 
13 PASTOR VERA  JIMMY  FRANCOISE SAUL 74361373 104.80 
14 SANDOVAL CAMACHO JOZUE CARLOS 73736348 115.80 
15 LUIS  ADRIAN  LA TORRE AGUIRRE 76254364 115.80 
16 ALVARADO CANO VA  JOSE  EDILBERTO 02861691 115.80 
17 ATOCHE FARFAN KAROLL JEAN  PIER  73217396 11.00 
18 GONZALES NAQUICHE ANGIE BRIGITTE 71109769 115.80 
19 GARCIA TOCTO  FANNY  LETICIA 76940502 104.80 
20 LAZARTE TRONCOS XAVIER  ANTHONY  74500045 115.80 
21 CABRAL TAFUR ANSELMO 74358914 115.80 
22 GONZALES DOMADOR IDELFONZO ARTURO 75157648 115.80 
23 GONGORA  LEON MICKEY  ALONSO 76388690 115.80 
24 SEMINARIO RIVERA RAUL 75084663 115.80 
25 RODRIGUEZ RODRIGUEZ JEAN  ANDERSON  75209686 115.80 
26 JEAN  PIER  CALDERON PAREDES 76851678 104.80 
27  LIZ  BRIGITTE MECA AGURTO 42408528 115.80 
28 JORGE FERNANDO PEREZ RUIBAL VILNER 06989989 11.00 
29 COVEÑAS CLAVIJO LUIS ALBERTO 40883862 115.80 
30 BANCAYAN NAMUCHE GUSTAVO  MICHAEL  48841324 115.80 
31  BRENDA  AZUCENA PEÑA CHUMACERO 73976800 115.80 
32  JOSE  WILFREDO MENDOZA NAMUCHE 02725301 263.50 
33 LUIS ANTONIO GUEVARA GUERRERO 48083597 115.80 
34 JOSTIN  JESUS  GUERRERO CALLE 75503035 115.80 
35 APONTE ROJAS CESAR ARTURO 46963727 115.80 

TOTAL A DEVOLVER S/. 	3,925.10 

c-5 	OFICINA 
PLANIFIC 

Y PRESU 

ola& 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES y COMUNICACIONES 

Resolución Directoral Regional N° 	-2025-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

0204 	Piura, 
	17 MAR 2025 

ARTÍCULO SEGUNDO: DESIGNAR al Servidor Nombrado Sr. MARCO ANTONIO 
PALACIOS GUTIERREZ, como responsable del manejo y control de la constitución del "Fondo de 
Devoluciones en Efectivo", en el cual será reembolsable en la medida que el caso lo requiera. 

ARTÍCULO TERCERO: Los reembolsos se ejecutarán previa presentación de la 
Rendición de Cuenta debidamente sustentadas con las solicitudes de los administrados y el 
correspondiente  Voucher  original expedido por el Banco de la Nación, sin cuyos requisitos no procederá la 
atención de la devolución del dinero a los administrados. 

ARTÍCULO CUARTO: DISPONER la Publicación de la presente Resolución Directoral 
Regional, en el portal  web  de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones del Gobierno 
Regional Piura en la Dirección URL: www.drtcp.qollpe  



outák 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES y COMUNICACIONES 

Resolución Directoral Regional N° 	-2025-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

2 O Piura, 1 7 MAR 2025  
ARTÍCULO QUINTO: NOTIFIQUESE la presente Resolución a la Oficina de 

Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto, Equipo de Trabajo de Contabilidad, Equipo de 
Trabajo de Tesorería y el señor MARCO ANTONIO PALACIOS GUTIERREZ. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE, 

GOBIE 
Direcci 

AL PIURA 
< Coraunicariones • Piurr 

Abog. Osca 	 uesta Edwards 
Red. ICAP " 1203 
DIRECTOR GIONA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

